
 

 

 

STANOWISKO KOMISJI ROZWOJU I INFRASTRUKTURY  

Rady Miejskiej w Krzeszowicach w sprawie Petycji mieszkańców Sołectwa Dubie z dnia  

12 listopada 2025 r.  

Komisja Rozwoju i Infrastruktury Rady Miejskiej w Krzeszowicach, po zapoznaniu z treścią Petycji 

skierowanej do Burmistrza Gminy Krzeszowice oraz Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 

12.11.2025 r. (data wpływu 21.11.2025 r.), podjęła prace w zakresie wyjaśnienia zagadnień 

poruszonych w treści Petycji. W wyniku tego Komisja przeanalizowała dokumentację zgromadzoną 

na okoliczność realizacji zadań rozwojowych, mających miejsce w ostatnich latach na terenie 

Sołectwa Dubie. W szczególności Komisja skupiła się na kwestii informowania mieszkańców 

miejscowości Dubie o planowanych działaniach rozwojowych w trakcie odbytych Zebrań Wiejskich z 

udziałem mieszkańców. Analiza ta prowadzi do ustaleń, że mieszkańcy Sołectwa Dubie mieli 

możliwość bieżącego zapoznania się z planowanymi zadaniami rozwojowymi na terenie Sołectwa. 

Zaangażowanie mieszkańców Sołectwa będących autorami Petycji powodowane troską  

o zrównoważony rozwój wsi, jako uznanego i atrakcyjnego krajobrazowo miejsca turystycznego,  

w szczególności zaś zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańców oraz podjęciu działań inwestycyjnych 

na potrzeby mieszkańców i osób przyjezdnych, znalazło wyraz w kolejnych etapach zapoznania 

Komisji Rozwoju i Infrastruktury z przedłożonym problemem.  

Członkowie Komisji, jak również pozostali radni Rady Miejskiej w Krzeszowicach mieli możliwość 

wysłuchania mieszkańców Sołectwa Dubie, zgromadzonych w dniu 30.12.2025 r. na Sesji Rady 

Miejskiej. Kolejnym etapem procedowania nad sprawami poruszonymi w Petycji z dnia 12.11.2025 r. 

było posiedzenie Komisji Rozwoju i Infrastruktury w dniu 12.01.2026 r., w którym obok 

mieszkańców (wg. listy obecności) w tym Pana Sołtysa, udział wzięli przedstawiciele Urzędu 

Miejskiego w Krzeszowicach. W ocenie członków Komisji Rozwoju i Infrastruktury posiedzenie to 

pozwoliło omówić zagadnienia podnoszone w cyt. Petycji w sposób rzetelny i wyczerpujący. 

Dodatkowo w dniu 14.01.2026 r. Komisja Rozwoju i Infrastruktury, odbyła wyjazdowe posiedzenie  

w terenie w Sołectwie Dubie. Spotkanie to, odbyte z udziałem zainteresowanych mieszkańców 

Sołectwa, pozwoliło na sprecyzowanie stanowiska Komisji w odniesieniu do treści Petycji z dnia 

12.11.2025 r.  

Komisja Rozwoju i Infrastruktury uznaje za zasadne kontunuowanie realizacji zadania pn. Budowa 

ścieżki turystycznej z punktem widokowym w Dubiu oraz zagospodarowanie terenu Centrum 

Rekreacyjno-Sportowego „Dolina Pstrąga”. Komisja uznaje, że zadanie to realizowane w ramach 

wspólnego przedsięwzięcia partnerskiego dziewięciu gmin, zrzeszonych w ramach Stowarzyszenia 

Otulina Podkrakowska, jest kontynuacją już zakończonego zadania numer I, jest jego dopełnieniem 

nie wnoszącym negatywnego oddziaływania na środowisko naturalne oraz jakość życia mieszkańców 

Sołectwa Dubie. 

Komisja Rozwoju i Infrastruktury podziela oczekiwania mieszkańców Sołectwa Dubie - autorów 

Petycji z dnia 12.11.2025 r. w zakresie realizacji zadań powodujących poprawę bezpieczeństwa  

i komfortu życia mieszkańców Sołectwa Dubie w szczególności: 

- budowę chodników i oznakowanych przejść przez jezdnię,  

- wiat przystankowych, 

- należyte utrzymanie istniejącej infrastruktury drogowej i małej architektury,  

- realizację sieci kanalizacyjnej.  

 



 

 

Komisja wnosi o podjęcie skutecznego przepływu informacji nt. decyzji podejmowanych w sprawach 

Sołectwa Dubie, pomiędzy Urzędem Miejskim, Sołtysem, a Mieszkańcami.  

 

                                                                           Przewodniczący Komisji  

  Rozwoju i Infrastruktury   

        Henryk Woszczyna      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


